Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О Законе Иркутской области «О вне
сении изменений в отдельные законы
Иркутской области»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в от
дельные законы Иркутской области».

2. Направить данный Закон Иркутской области Губернатору Иркут
ской области Кобзеву И.И. для обнародования.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по законодательству о государственном строительстве обла

О проекте закона Иркутской области
№ ПЗ-730 «О внесении изменений в
отдельные законы Иркутской обла
сти»

Рассмотрев и обсудив поправки к проекту закона Иркутской области
№ ПЗ-730 «О внесении изменений в отдельные законы Иркутской обла
сти», поступившие с нарушением срока направления поправок, руковод
ствуясь статьей 46 Закона Иркутской области от 12 января 2010 года
№ 1-оз «О правовых актах Иркутской области и правотворческой деятель
ности в Иркутской области», статьей 69 Регламента Законодательного Со
брания Иркутской области, комитет

1. Рассмотреть поправки, поступившие к проекту закона Иркутской
области № ПЗ-730 «О внесении изменений в отдельные законы Иркутской
области», с нарушением срока направления поправок.

2. Сформировать таблицу одобренных поправок к проекту закона
Иркутской области № ПЗ-730 «О внесении изменений в отдельные законы
Иркутской области».

3. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области таблицу одобренных поправок, проект закона Иркутской области
№ ПЗ-730 «О внесении изменений в отдельные законы Иркутской обла
сти» с учетом таблицы одобренных поправок.

4. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области
принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в отдельные за
коны Иркутской области» во 2-м (окончательном) чтении и направить Гу
бернатору Иркутской области Кобзеву И.И. для обнародования.

сти и местном самоуправлении

Р Е Ш Е Н И Е

29.09.2020 №  02/  J3J -р
г. Иркутск

РЕШИЛ:

Председатель комитета

ТАБЛИЦА ОДОБРЕННЫХ ПОПРАВОК
к проекту закона Иркутской области № ПЗ-730

«О внесении изменений в отдельные законы Иркутской области»

2-е чтение

№
п/п

А втор
поправки

С татья
проекта С одерж ание поправки О боснование

Реш ение ком и
тета

1 Депутат
Перетолчин В.В.

Статья 1
пункт 2

абзац третий

Изложить в новой редакции:
«Порядок организации работы по предва

рительному уведомлению Законодательного Со
брания об участии депутата Законодательного
Собрания на безвозмездной основе в управлении
некоммерческой организацией устанавливается
постановлением Законодательного Собрания.»

Уточнение предмета регулирования
постановления Законодательного
Собрания Иркутской области по
рассмотрению предварительного
уведомления об участии на безвоз
мездной основе в управлении не
коммерческой организацией

одобрить

2 Депутат
Перетолчин В.В.

Статья 1
пункт 3

Изложить в следующей редакции:
«3)в статье 23:
в первом предложении части 1:
слова «производственной либо служеб

ной» исключить;
дополнить словами «до трех дней ежеме

сячно»;
в части 2 слова «производственной или

служебной» исключить;
в части 3 слова «производственной или

служебной» исключить;».

Приведение в соответствие с Феде
ральным законом от 6 октября 1999
№ 184-ФЗ «Об общих принципах
организации законодательных
(представительных) и исполнитель
ных органов государственной вла
сти субъектов Российской Федера
ции» в редакции Федерального за
кона от 24 апреля 2020 года № 148-
ФЗ «О внесении изменений в от
дельные законодательные акты Рос
сийской Федерации».

одобрить

3 Депутат
Перетолчин В.В.

Статья 3 Слова «Настоящий Закон» заменить сло
вами «1. Настоящий Закон».

Техническая правка. одобрить

Дополнить частью 2 следующего содер
жания:

Уточняется обязанность по уведом
лению депутатом, осуществляющим

«2. Депутаты Законодательного Собрания
Иркутской области, осуществляющие свою дея
тельность на постоянной основе, участвующие на
безвозмездной основе в управлении некоммерче
ской организацией со дня вступления в
лу Федерального закона от 16 декабря 2019 года
№ 432-ФЗ «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации в
целях совершенствования законодательства Рос
сийской Федерации о противодействии корруп
ции» до дня вступления в силу постановления За
конодательного Собрания Иркутской области,
предусмотренного абзацем вторым части 61 ста
тьи 7 Закона Иркутской области от 8 июня 2009
года № 31-оз «О статусе депутата Законодатель
ного Собрания Иркутской области» (в редакции
настоящего Закона), уведомляют о своем участии
Законодательное Собрание Иркутской области в
течение двух месяцев со дня вступления в силу
указанного постановления Законодательного Со
брания Иркутской области.».

свою деятельность на постоянной
основе, участвующим на безвоз
мездной основе в управлении не
коммерческой организацией со дня
вступления в силу Федерального
закона от 16 декабря 2019 года №
432-ФЗ «О внесении изменений в
отдельные законодательные акты
Российской Федерации в целях со
вершенствования законодательства
Российской Федерации о противо
действии коррупции»

Председатель комитета В.В. Перетолчин

Проект
2-е чтение

(после лингвистической экспертизы)

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНЫ ИРКУТСКОЙ
ОБЛАСТИ

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 8 июня 2009 года № 31-оз «О
статусе депутата Законодательного Собрания Иркутской области» (Ведо
мости Законодательного Собрания Иркутской области, 2009, № 11, № 14,
т. 2; 2010, № 25, т. 1; 2011, № 38; 2012, № 41, № 49; 2013, № 54, № 4, т. 1;
2014, № 18, т. 1; 2015, № 29, т. 1; 2016, № 35, т. 1; 2017, № 52, т. 1, № 53,
№ 54; 2018, № 60, т. 2, № 5; 2019, № 10, № 12(B), 14 -  15, т. 1, № 22) сле
дующие изменения:

1) в статье 6:
а) в части 2 слова «и каждый депутат, избранный в составе списка

кандидатов, которому передан депутатский мандат в соответствии с зако
ном области о выборах депутатов Законодательного Собрания Иркутской
области, предусмотренным пунктом 17 статьи 35 Федерального закона от
12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав
и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,» ис
ключить;

б) в части 3 слова «и каждый депутат, избранный в составе списка
кандидатов, которому передан депутатский мандат в соответствии с зако
ном области о выборах депутатов Законодательного Собрания Иркутской
области, предусмотренным пунктом 17 статьи 35 Федерального закона от
12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав
и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,» ис
ключить;

2) статью 7 дополнить частью 61 следующего содержания:
«61. Депутат Законодательного Собрания, осуществляющий свою де

ятельность на постоянной основе, обязан предварительно уведомить Зако
нодательное Собрание об участии на безвозмездной основе в управлении
некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической
партией, органом профессионального союза, участия в съезде (конферен
ции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного,
жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества соб
ственников недвижимости).

2

Порядок организации работы по предварительному уведомле
нию Законодательного Собрания об участии депутата Законодатель
ного Собрания на безвозмездной основе в управлении некоммерческой
организацией устанавливается постановлением Законодательного Со
брания.»;

3) в статье 23:
а) в первом предложении части 1:
слова «производственной либо служебной» исключить;
дополнить словами «до трех дней ежемесячно»;
б) в части 2 слова «производственной или служебной» исклю

чить;
в) в части 3 слова «производственной или служебной» исклю

чить.

Статья 2

Внести в часть 1 статьи 12 Закона Иркутской области от 17 декабря
2008 года № 122-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата,
члена выборного органа местного самоуправления, выборного должност
ного лица местного самоуправления в Иркутской области» (Ведомости За
конодательного Собрания Иркутской области, 2009, № 4, т. 1, № 15;
2010, № 22, т. 3; 2011, № 32, т. 1; 2012, № 49; 2015, № 20, т. 1; 2016, № 40)
изменение, дополнив ее словами «на период, продолжительность которого
устанавливается уставом муниципального образования и не может состав
лять в совокупности менее двух и более шести рабочих дней в месяц».

Статья 3

1. Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального
опубликования.

2. Депутаты Законодательного Собрания Иркутской области,
осуществляющие свою деятельность на постоянной основе, участву
ющие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой органи
зацией со дня вступления в силу Федерального закона от 16 декабря
2019 года № 432-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законода
тельные акты Российской Федерации в целях совершенствования за
конодательства Российской Федерации о противодействии корруп
ции» до дня вступления в силу постановления Законодательного Со
брания Иркутской области, предусмотренного абзацем вторым час
ти 61 статьи 7 Закона Иркутской области от 8 июня 2009 года № 31-оз
«О статусе депутата Законодательного Собрания Иркутской области»
(в редакции настоящего Закона), уведомляют о своем участии Законо
дательное Собрание Иркутской области в течение двух месяцев со дня

3

вступления в силу указанного постановления
брания Иркутской области.

Губернатор Иркутской области

г. Иркутск

Законодательного Со-

И.И. Кобзев

Законодательное Собрание
Иркутской области

Ns ПЗ ^ 2-

Д а та :^ ^  (?fL—

ДЕПУТАТ
Законодательного Собрания Иркутской области

третьего созыва по одномандатному избирательному округу № 20

ПЕРЕТОЛЧИН ВИТАЛИЙ ВЛАДИМИРОВИЧ
ул. Ленина, д. 1а, г. Иркутск, 664027

Тел. 8 (3952) 25-61-18, факс 8 (3952) 20-36-45, e-mail: peretolchinvv@irzs.ru

На S-/73- У § 0 т ________ Председателю
Законодательного Собрания
Иркутской области
Ведерникову А.В.

О поправках к
проекту закона

Уважаемый Александр Викторович!

Руководствуясь статьями 44, 46 Закона Иркутской области
от 12 января 2010 года № 1-оз «О правовых актах Иркутской области и
правотворческой деятельности в Иркутской области», статьей 56
Регламента Законодательного Собрания Иркутской области вношу в
порядке законодательной инициативы таблицу поправок к проекту закона
Иркутской области № ПЗ-730 «О внесении изменений в отдельные законы
Иркутской области».

Приложение: на 2 л. в 1 экз.

В.В. Перетолчин

Законодательно: Собрание
I Иркутохйа^пасти

на /СЗ листах, индик

‘1

mailto:peretolchinvv@irzs.ru

ТАБЛИЦА ПОПРАВОК
к проекту закона Иркутской области № ПЗ-730

«О внесении изменений в отдельные законы Иркутской области»

2-е чтение

№
п/п

Автор
поправки

С татья
проекта

С одерж ание поправки О боснование
Реш ение
ком итета

1 Депутат
Перетолчин В.В.

Статья 1
пункт 2

абзац третий

Изложить в новой редакции:
«Порядок организации работы по предва

рительному уведомлению Законодательного Со
брания об участии депутата Законодательного
Собрания на безвозмездной основе в управлении
некоммерческой организацией устанавливается
постановлением Законодательного Собрания.»

Уточнение предмета регулирования
постановления Законодательного Со
брания Иркутской области по рассмот
рению предварительного уведомления
об участии на безвозмездной основе в
управлении некоммерческой организа
цией

2 Депутат
Перетолчин В.В.

Статья 1
пункт 3

Изложить в следующей редакции:
«3) в статье 23:
в первом предложении части 1:
слова «производственной либо служеб

ной» исключить;
дополнить словами «до трех дней ежеме

сячно»;
в части 2 слова «производственной или

служебной» исключить;
в части 3 слова «производственной или

служебной» исключить;».

Приведение в соответствие с Федераль
ным законом от 6 октября 1999 № 184-
ФЗ «Об общих принципах организации
законодательных (представительных) и
исполнительных органов государствен
ной власти субъектов Российской Феде
рации» в редакции Федерального закона
от 24 апреля 2020 года № 148-ФЗ «О
внесении изменений в отдельные зако
нодательные акты Российской Федера
ции».

3 Депутат
Перетолчин В.В.

Статья 3 Слова «Настоящий Закон» заменить сло
вами «1. Настоящий Закон».

Техническая правка.

Дополнить частью 2 следующего содер
жания:

«2. Депутаты Законодательного Собрания

Уточняется обязанность по уведомле
нию депутатом, осуществляющим свою
деятельность на постоянной основе,

Иркутской области, осуществляющие свою дея
тельность на постоянной основе, участвующие на
безвозмездной основе в управлении некоммерче
ской организацией со дня вступления в
лу Федерального закона от 16 декабря 2019 года
№ 432-ФЗ «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации в
целях совершенствования законодательства Рос
сийской Федерации о противодействии корруп
ции» до дня вступления в силу постановления За
конодательного Собрания Иркутской области,
предусмотренного абзацем вторым части 61 ста
тьи 7 Закона Иркутской области от 8 июня 2009
года № 31-оз «О статусе депутата Законодатель
ного Собрания Иркутской области» (в редакции
настоящего Закона), уведомляют о своем участии
Законодательное Собрание Иркутской области в
течение двух месяцев со дня вступления в силу
указанного постановления Законодательного Со
брания Иркутской области.».

участвующим на безвозмездной основе
в управлении некоммерческой органи
зацией со дня вступления в силу Феде
рального закона от 16 декабря 2019 года
№ 432-ФЗ «О внесении изменений в от
дельные законодательные акты Россий
ской Федерации в целях совершенство
вания законодательства Российской Фе
дерации о противодействии коррупции»